- 1 -

中农大党政办发〔2014〕16号

校属各单位：

为进一步推进我校信息公开工作，扩大社会监督，提高教育

工作透明度，根据教育部《高等学校信息公开办法》和《高等学

校信息公开事项清单》，我校研究制订了《中国农业大学信息公

开事项清单》（以下简称清单）。现予公布，并就有关事项通知如

下。

一、确保信息真实及时。校属各单位要把清单实施工作作为

完善内部治理、接受社会监督的重要内容，对清单所列各项信息

公开的真实性、及时性负责，切实保障校内师生和社会公众的知

- 2 -

情权、参与权和监督权。

  二、建立即时公开制度。校属各单位应当在清单信息制作完

成或获取后 20 个工作日内主动公开，信息内容发生变更的，应

当在变更后 20 个工作日内予以更新。各事项公开的具体要求，

遵照清单“有关文件”栏目所列文件的规定执行。

三、完善年度报告制度。学校每年要编制上一学年信息公开

工作年度报告，对清单所列信息的公开情况逐条详细说明，于每

年 10 月底前向社会公布，并报送教育部备案。校属各单位应当

按时向学校信息公开工作办公室提交所负责的信息公开情况说

明。

四、构建统一公开平台。学校在门户网站开设信息公开专栏，

统一公布清单各项内容。同时充分利用新闻发布会及微博、微信

等新媒体方式，及时公开信息，加强信息解读，回应社会关切。

校属各单位应当按时更新或完善所负责清单内容的公开。

  五、加强公开监督检查。根据《高等学校信息公开办法》要

求，纪委（监察处）会同组织部、宣传部、人事处等单位及教代

会、学生代表，对清单实施开展监督检查。对于不按要求公开、

不及时更新、发布虚假信息的，限期责令改正；情节严重的，予

以通报批评，并依法追究相关人员责任。学校将积极配合第三方

对信息公开工作的评估。

六、完善工作落实机制。校属各单位要及时公开清单内容，

明确责任人和具体工作人员，本单位负责人是信息公开的第一责

- 3 -

任人。各单位可在清单基础上进一步扩大公开范围，细化公开内

容。学校将根据教育部最新政策要求对清单进行动态更新。

附件：中国农业大学信息公开事项清单

中国农业大学党政办公室

2014 年 10 月 23日

联系人：武慧媛   010-62736870

  中国农业大学党政办公室                2014年 10月 24日印发